
Uchwała Nr XXXI / 234 / 09 
Rady Gminy Bestwina 

z dnia 10 września 2009 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII / 197 / 2008 Rady Gminy Bestwina                                                                
z dnia  11 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu gminy na 2009 rok.  

      Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami)  oraz art. 166, art. 167, art. 168, art. 179  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami)  

 
Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

§ 1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na  rok 2009    o kwotę       58 906,06 
w działach: 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę       48 206,06 
- dochody bieżące 
z  tytułu zwiększenia planu dochodów z tytułu otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej       o kwotę       28 206,06 
z tytułu zwiększenia planu dotacji otrzymanej z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych   o kwotę       20 000,00 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia        o kwotę         4 500,00 
- dochody bieżące 
z tytułu zwiększenia planu wpływów z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę         4 200,00 
- dochody bieżące 
z tytułu zwiększenia planu dotacji otrzymanej z funduszy celowych na realizację  
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę         2 000,00 
- dochody bieżące 
z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej otrzymanej od samorządu  
województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jst 

 
§ 2 

 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2009     o kwotę       58 906,06 
w działach: 
 
Dział 754           – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę       48 206,06 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne     o kwotę       48 206,06 
- wydatki bieżące        o kwotę       20 000,00 
- wydatki majątkowe        o kwotę       28 206,06 
 
Dział 851           - Ochrona zdrowia      o kwotę        4 500,00 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi    o kwotę        4 500,00 
- wydatki bieżące 
z tego wynagrodzenia z pochodnymi 
 
 
 



Dział 900           - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę         4 200,00 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność      o kwotę         4 200,00 
- wydatki bieżące 
 
Dział 921           - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę         2 000,00 
Rozdział 92195 – Pozostała działalność      o kwotę         2 000,00 
- wydatki bieżące 
 

§ 3 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2009    o kwotę     200 000,00 
w wyniku rozdysponowania wolnych środków z lat ubiegłych  
(§ 955 - przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych)  
z przeznaczeniem na zadanie pn.: Wymiana i rozbudowa wodociągu w Bestwinie przy ul. Witosa, 
Kościelna i Sikorskiego 

 
§ 4 
 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2009     o kwotę    880 000,00 
w dziale:  
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane  
z ich poborem 
- dochody bieżące 
z tytułu zmniejszenia planu podatku dochodowego od osób fizycznych 
 

§ 5 
 

Zwiększa się przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) w wysokości 
880 000,00 zł w wyniku zmiany planu finansowania zadania inwestycyjnego pn.: Wymiana i 
rozbudowa wodociągu w Bestwinie przy ul. Witosa, Kościelnej i Sikorskiego. 
 

§ 6 
 

Dokonać przeniesień planu wydatków między działami 
 
z działu 851       – Ochrona zdrowia      kwotę         60 000,00 
rozdziału 85121  – Lecznictwo ambulatoryjne     kwotę          60 000,00 
z zadnia: Poprawa dostępności i jakości usług medycznych na terenie gminy Bestwina – modernizacja 
Ośrodka Zdrowia w Bestwinie 
do działu 926      - Kultura fizyczna i sport     kwotę         60 000,00 
rozdziału 926 01  – Obiekty sportowe      kwotę          60 000,00 
na zadanie pn.: Przekształcenie obszarów zdegradowanych i rozbudowa infrastruktury technicznej na 
potrzeby Ośrodka Rekreacji Sportów Wodnych.  

 
§ 7 
 

Dokonać przeniesień planu dochodów wg źródeł w ramach działu: 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
z wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw  
górniczych węgla kamiennego       kwotę       103 727,00 
do odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat    kwotę       103 727,00 
 

 
 
 
 
 



§ 8 
 

Zwiększa się rozchody o kwotę 13 060,11 zł (§ 992 – spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów) w związku ze zmianą harmonogramu spłat pożyczek w wyniku rozdysponowania wolnych 
środków z lat ubiegłych w wysokości 13 060,11 zł (§ 955 – przychody z tytułu innych rozliczeń 
krajowych) 

 
§ 9 
 

Dokonać zmian w treści Załączników Nr 9, 10, 11, 14, 17a do Uchwały budżetowej na 2009 rok. 
 

§ 10 
 

Po wprowadzeniu zmian objętych niniejszą uchwałą budżet Gminy Bestwina wynosi: 
 
po stronie dochodów kwotę  25 612 875,43       
po stronie wydatków kwotę  30 025 840,43       
 
Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 412 965 zł zostanie pokryty z: 
- planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952       3 477 805,00                   
- wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
  z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                      § 955          935 160,00                    
 
 

§ 11 
 
Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 
 
po stronie dochodów kwotę  25 612 875,43                  
po stronie wydatków kwotę  30 025 840,43                  
  
 
Przychody wynoszą      5 291 929,11         
w tym: 
pożyczka       3 477 805,00       
wolne środki       1 814 124,11      
          
 
Rozchody wynoszą         878 964,11            
z tego: 
spłata rat pożyczki                878 964,11                        

 
 

§ 12 
   
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


